such. 4 sous.—Per formatge vell. 8 sous.—Per la caualcadura del misser. 8 sous.—Una dotzene de ous per los pastisos. 1 sou 6 d.—Una liura de panses per als pastisos. 1 sou 8 d.—Per adobar los panys de les portedores y fery claus. 2 sous 4 d.—Per un almut de olives verdes. 2 sous.—Per tres liures de arros per lo menjar blanch. 2 sous 6 d.—Deu liures de arros portaren á Randa. 8 sous 4 d.—Mes una casola gran y una holla. 1 sou 6 d.—Per la caualcadura de m.^o montisola. 8 sous.—Per la caualcadura de m.^o pau vilalonga. 12 sous.—Per dos homens y dos dones logui á Randa. 6 sous.—Mes e donat a nel coch per sos treballs. 1 ll. 6 sous.—Mes he donat á m.^o pau vilalonga per dir lo auengeli. 1 ll.—Mes a m.^o montisola qui digue la misa. 1 ll. 10 sous.—Per la caualcadura del coch. 6 sous.—Suma 35 ll. 19 sous 2 d.—Lo que tinch trebut dells mag. jurats. 25 ll.»

EUSEBIO PASCUAL.

ORDINACIONES DEL GREMIO DE PLATEROS (1)

NOVERINT universi quod die jovis vicesima tertia mensis martii anno a nativitate Domini M.^o CCC.^o lx.^o octavo, constituti ante presenciam honorabilis Berengarii de Tagamanent domicelli, locumtenentis nobilis Olfo de Proxida, militis, vices gerentis Gubernatoris generalis in regno Majoricarum, Franciscus Oliverii et Franciscus Rogerii de argenteria superiori et Bernardus Amerii et Johannes Gabrielis de argenteria inferiori, omnes quatuor argentarii et suprapositi in anno presenti comunitatis et officii argentariorum civitatis Majoricarum, humiliter exposuerunt quod ipsi et eorum officium valde indigebant quadam declaracione lata dudum per honorabilem Guillermmum de Lagostaria quondam, militem, tunc locumtenentem Gubernatoris generalis regni Majoricarum, et scripta videlicet in libro Extraordinario curie gubernacionis predictae sub die xvij februaryi anno a nativitate Domini MCCC. L. tercio, quam decla-

(1) No consta la fecha precisa de estas ordenaciones ni de las diligencias que las encabezan se deduce otra cosa sino que son anteriores al año 1355. Así y todo son las más antiguas que han venido completas á mis manos registrando papeles y documentos.

rationem habere cupiebant in formam publicam una cum capitulis de quibus in ipsa mensio haberetur. Et quia in ea non erant inserta ipsa capitula propterea nunc presentarunt illa in scriptis dicto honorabili Berengario de Tagamanent nunc locumtenenti, abstracta et sumpta fideliter et comprobata ut dixerunt de libro comuni capitulorum et ordinationum domus exactorie bannerum de Majoricis et cum sigillo solito dicte domus sigillata, requirentes eundem honorabilem Berengarium ante dictum ut pro indempnitate officii argentiorum dignaretur dicta capitula in libro sue curie jubere registrari, et de eis una cum dicta declaratione ex integro nunc et totiens quotiens petierint copiam in formam publicam dari et tradi per notarium sue curie suprapositis supradictis vel successoribus suis in eorum officio supradicto, et ubique si contigerit de eisdem fieri valeat prompta fides; et ad majorem securitatem fuit facta fides oculata dicto proxime honorabili locumtenenti de predicta declaratione per librum dicte curie et de capitulis supradictis per scripturam predictam nec non relacio facta per Guillelmum Miafredi notarium sue curie, que dicta capitula ipse notario una cum Bernardo Alberti scriptore regente officium exactorie domus Bannerum in Majoricis fideliter comprobaverat cum capitulis libri comunis dicte domus.